
ROMANIA

JUDETUL: VASLUI

UNITATEA: S.C.D.C.E.S MIRCEA MOTOC - CIF: 18706530

BUGETUL INSTITUTIILOR PUBLICE SI ACTIVITATILOR FINANTATE INTEGRAL SAU PARTIAL DIN VENITURI PROPRII pe anul  

2023

 - initial - 
Lei

TOTAL

din care cred. bug. 

destinate stingerii 

plăţilor restante Trim I Trim II Trim III Trim IV

PREVEDERI TRIMESTRIALEPREVEDERI ANUALE

Cod indicatorDenumirea indicatorilor
Nr. Crt.

Buget 2023 Estimari

2024 2025 2026

1 TOTAL VENITURI (cod 00.02+00.15+00.17+45.10+46.

10+48.10)

00.01 10.560.000 3.987.000 3.030.000 2.677.000 866.0000 0 0 0

2 I.  VENITURI CURENTE ( cod 00.03+00.12) 00.02 7.307.000 2.737.000 1.780.000 1.924.000 866.0000 0 0 0

11 C.   VENITURI NEFISCALE ( cod 00.13+00.14) 00.12 7.307.000 2.737.000 1.780.000 1.924.000 866.0000 0 0 0

12 C1.  VENITURI DIN PROPRIETATE (cod 30.10) 00.13 1.000 1.000 0 0 00 0 0 0

22 Venituri din dobanzi (cod 31.10.03) 31.10 1.000 1.000 0 0 00 0 0 0

23 Alte venituri din dobanzi 31.10.03 1.000 1.000 0 0 00 0 0 0

24 C2.  VANZARI DE BUNURI SI SERVICII (cod 33.10+3

4.10+35.10+36.10+37.10)

00.14 7.306.000 2.736.000 1.780.000 1.924.000 866.0000 0 0 0

25 Venituri din prestari de servicii si alte activitati (cod 

33.10.05+33.10.08+33.10.13+33.10.14+33.10.16+33.1

0.17+33.10.19+33.10.21+33.10.50)

33.10 5.674.000 2.136.000 1.380.000 1.624.000 534.0000 0 0 0

32 Venituri din valorificarea produselor obtinute din 

activitatea proprie sau anexa

33.10.16 5.655.000 2.126.000 1.380.000 1.624.000 525.0000 0 0 0

35 Venituri din cercetare 33.10.20 9.000 0 0 0 9.0000 0 0 0

40 Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati 33.10.50 10.000 10.000 0 0 00 0 0 0

47 Diverse venituri (cod 36.10.25+36.10.50) 36.10 1.632.000 600.000 400.000 300.000 332.0000 0 0 0

53 Alte venituri 36.10.50 1.632.000 600.000 400.000 300.000 332.0000 0 0 0

77 IV.  SUBVENTII (cod 00.18) 00.17 3.253.000 1.250.000 1.250.000 753.000 00 0 0 0

78 SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE 

ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 42.10+43.10)

00.18 3.253.000 1.250.000 1.250.000 753.000 00 0 0 0

105 SUBVENTII DE LA ALTE ADMINISTRATII (cod43.10.0

9+43.10.10+43.10.14 la 43.10.17+43.10.19+43.10.22+

43.10.25+43.10.26+43.10.27+43.10.31+43.10.32+43.1

0.33+43.10.34+43.10.35+43.10.37+43.10.38+43.10.40

+43.10.43+43.10.45)

43.10 3.253.000 1.250.000 1.250.000 753.000 00 0 0 0

106 Subventii pentru institutii publice 43.10.09 3.253.000 1.250.000 1.250.000 753.000 00 0 0 0

266 TOTAL CHELTUIELI ( cod 50.10+59.10+63.10+69.10+

79.10)

49.10 10.560.000 3.987.000 3.030.000 2.677.000 866.0000 0 0 0

267 CHELTUIELI CURENTE  (cod 10+20+30+40+50+51+5

5+56+57+59)

01 9.560.000 3.487.000 2.730.000 2.477.000 866.0000 0 0 0

268 TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL   (cod 10.01 la 

10.03)

10 5.470.000 1.945.000 1.580.000 1.519.000 426.0000 0 0 0

269 Cheltuieli salariale in bani 10.01 5.238.000 1.790.000 1.520.000 1.502.000 426.0000

270 Salarii de baza 10.01.01 4.500.000 1.600.000 1.300.000 1.300.000 300.0000

271 Sporuri pentru conditii de munca 10.01.05 331.000 80.000 90.000 105.000 56.0000

272 Alte sporuri 10.01.06 65.000 20.000 40.000 5.000 00
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TOTAL

din care cred. bug. 

destinate stingerii 

plăţilor restante Trim I Trim II Trim III Trim IV

PREVEDERI TRIMESTRIALEPREVEDERI ANUALE

Cod indicatorDenumirea indicatorilor
Nr. Crt.

Buget 2023 Estimari

2024 2025 2026

273 Îndemnizaţii de hrană 10.01.17 342.000 90.000 90.000 92.000 70.0000

274 Cheltuieli salariale in natura  (cod 10.02.01 la 10.02.06

+10.02.30)

10.02 115.000 115.000 0 0 00

275 Vouchere de vacanţă 10.02.06 115.000 115.000 0 0 00

276 Contributii  (cod 10.03.01 la 10.03.06) 10.03 117.000 40.000 60.000 17.000 00

277 Contributia asiguratorie pentru munca 10.03.07 117.000 40.000 60.000 17.000 00

278 TITLUL II  BUNURI SI SERVICII  (cod 20.01 la 20.06+2

0.09 la 20.16+20.18 la 20.27+20.30)

20 4.015.000 1.522.000 1.125.000 938.000 430.0000 0 0 0

279 Bunuri si servicii 20.01 2.831.000 1.172.000 726.000 718.000 215.0000

280 Furnituri de birou 20.01.01 5.000 1.000 2.000 2.000 00

281 Materiale pentru curatenie 20.01.02 5.000 1.000 2.000 2.000 00

282 Incalzit, Iluminat si forta motrica 20.01.03 192.000 60.000 60.000 60.000 12.0000

283 Apa, canal si salubritate 20.01.04 2.000 1.000 1.000 0 00

284 Carburanti si lubrifianti 20.01.05 900.000 50.000 500.000 200.000 150.0000

285 Piese de schimb 20.01.06 300.000 50.000 150.000 50.000 50.0000

286 Transport 20.01.07 10.000 5.000 5.000 0 00

287 Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 20.01.08 15.000 4.000 4.000 4.000 3.0000

288 Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 20.01.09 1.200.000 800.000 0 400.000 00

289 Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 20.01.30 202.000 200.000 2.000 0 00

290 Reparatii curente 20.02 70.000 10.000 50.000 10.000 00

291 Hrana  (cod 20.03.01+20.03.02) 20.03 15.000 5.000 10.000 0 00

292 Hrana pentru oameni 20.03.01 5.000 0 5.000 0 00

293 Hrana pentru animale 20.03.02 10.000 5.000 5.000 0 00

294 Medicamente si materiale sanitare  (cod 20.04.01 la 20.

04.04)

20.04 14.000 8.000 6.000 0 00

295 Medicamente 20.04.01 7.000 3.000 4.000 0 00

296 Reactivi 20.04.03 5.000 3.000 2.000 0 00

297 Dezinfectanti 20.04.04 2.000 2.000 0 0 00

298 Bunuri de natura obiectelor de inventar  (cod 20.05.01+

20.05.03+20.05.30)

20.05 48.000 10.000 20.000 5.000 13.0000

299 Uniforme si echipament 20.05.01 8.000 0 0 0 8.0000

300 Alte obiecte de inventar 20.05.30 40.000 10.000 20.000 5.000 5.0000

301 Deplasari, detasari, transferari  (cod 20.06.01+20.06.02

)

20.06 5.000 2.000 1.000 1.000 1.0000

302 Deplasari interne, detaşări, transferari 20.06.01 5.000 2.000 1.000 1.000 1.0000

303 Carti, publicatii si materiale documentare 20.11 2.000 1.000 1.000 0 00

304 Pregatire profesionala 20.13 10.000 5.000 3.000 2.000 00

305 Protectia muncii 20.14 5.000 3.000 2.000 0 00

306 Cheltuieli judiciare si extrajudiciare derivate din actiuni 

in reprezentarea intereselor statului, potrivit dispozitiilor 

legale

20.25 5.000 2.000 3.000 0 00

307 Alte cheltuieli  (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.

30.07+20.30.09+20.30.30)

20.30 1.010.000 304.000 303.000 202.000 201.0000
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308 Protocol si reprezentare 20.30.02 5.000 2.000 1.000 2.000 00

309 Chirii 20.30.04 5.000 2.000 2.000 0 1.0000

310 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 20.30.30 1.000.000 300.000 300.000 200.000 200.0000

311 TITLUL XI ALTE CHELTUIELI   (cod 59.01+59.02+59.1

1+59.12+59.15+59.17+59.22+59.25+59.30+59.35+59.3

8+59.40+59.41+59.42)

59 75.000 20.000 25.000 20.000 10.0000 0 0 0

312 Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate 59.40 75.000 20.000 25.000 20.000 10.0000

313 CHELTUIELI DE CAPITAL  (cod 71+72) 70 1.000.000 500.000 300.000 200.000 00 0 0 0

314 TITLUL XV  ACTIVE NEFINANCIARE  (cod 71.01 la 71

.03)

71 1.000.000 500.000 300.000 200.000 00 0 0 0

315 Active fixe 71.01 1.000.000 500.000 300.000 200.000 00

316 Masini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02 1.000.000 500.000 300.000 200.000 00

420 Partea a V-a ACTIUNI ECONOMICE ( cod 80.10+83.1

0+84.10+86.10+87.10)

79.10 10.560.000 3.987.000 3.030.000 2.677.000 866.0000 0 0 0

439 Cercetare si dezvoltare in domeniul economic ( cod 

86.10.02)

86.10 10.560.000 3.987.000 3.030.000 2.677.000 866.0000 0 0 0

440 CHELTUIELI CURENTE  (cod 10+20+30+40+50+51+5

5+56+57+59)

01 9.560.000 3.487.000 2.730.000 2.477.000 866.0000 0 0 0

441 TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL   (cod 10.01 la 

10.03)

10 5.470.000 1.945.000 1.580.000 1.519.000 426.0000 0 0 0

442 Cheltuieli salariale in bani 10.01 5.238.000 1.790.000 1.520.000 1.502.000 426.0000

443 Salarii de baza 10.01.01 4.500.000 1.600.000 1.300.000 1.300.000 300.0000

444 Sporuri pentru conditii de munca 10.01.05 331.000 80.000 90.000 105.000 56.0000

445 Alte sporuri 10.01.06 65.000 20.000 40.000 5.000 00

446 Îndemnizaţii de hrană 10.01.17 342.000 90.000 90.000 92.000 70.0000

447 Cheltuieli salariale in natura  (cod 10.02.01 la 10.02.06

+10.02.30)

10.02 115.000 115.000 0 0 00

448 Vouchere de vacanţă 10.02.06 115.000 115.000 0 0 00

449 Contributii  (cod 10.03.01 la 10.03.06) 10.03 117.000 40.000 60.000 17.000 00

450 Contributia asiguratorie pentru munca 10.03.07 117.000 40.000 60.000 17.000 00

451 TITLUL II  BUNURI SI SERVICII  (cod 20.01 la 20.06+2

0.09 la 20.16+20.18 la 20.27+20.30)

20 4.015.000 1.522.000 1.125.000 938.000 430.0000 0 0 0

452 Bunuri si servicii 20.01 2.831.000 1.172.000 726.000 718.000 215.0000

453 Furnituri de birou 20.01.01 5.000 1.000 2.000 2.000 00

454 Materiale pentru curatenie 20.01.02 5.000 1.000 2.000 2.000 00

455 Incalzit, Iluminat si forta motrica 20.01.03 192.000 60.000 60.000 60.000 12.0000

456 Apa, canal si salubritate 20.01.04 2.000 1.000 1.000 0 00

457 Carburanti si lubrifianti 20.01.05 900.000 50.000 500.000 200.000 150.0000

458 Piese de schimb 20.01.06 300.000 50.000 150.000 50.000 50.0000

459 Transport 20.01.07 10.000 5.000 5.000 0 00

460 Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 20.01.08 15.000 4.000 4.000 4.000 3.0000

461 Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 20.01.09 1.200.000 800.000 0 400.000 00

462 Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 20.01.30 202.000 200.000 2.000 0 00

463 Reparatii curente 20.02 70.000 10.000 50.000 10.000 00
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464 Hrana  (cod 20.03.01+20.03.02) 20.03 15.000 5.000 10.000 0 00

465 Hrana pentru oameni 20.03.01 5.000 0 5.000 0 00

466 Hrana pentru animale 20.03.02 10.000 5.000 5.000 0 00

467 Medicamente si materiale sanitare  (cod 20.04.01 la 20.

04.04)

20.04 14.000 8.000 6.000 0 00

468 Medicamente 20.04.01 7.000 3.000 4.000 0 00

469 Reactivi 20.04.03 5.000 3.000 2.000 0 00

470 Dezinfectanti 20.04.04 2.000 2.000 0 0 00

471 Bunuri de natura obiectelor de inventar  (cod 20.05.01+

20.05.03+20.05.30)

20.05 48.000 10.000 20.000 5.000 13.0000

472 Uniforme si echipament 20.05.01 8.000 0 0 0 8.0000

473 Alte obiecte de inventar 20.05.30 40.000 10.000 20.000 5.000 5.0000

474 Deplasari, detasari, transferari  (cod 20.06.01+20.06.02

)

20.06 5.000 2.000 1.000 1.000 1.0000

475 Deplasari interne, detaşări, transferari 20.06.01 5.000 2.000 1.000 1.000 1.0000

476 Carti, publicatii si materiale documentare 20.11 2.000 1.000 1.000 0 00

477 Pregatire profesionala 20.13 10.000 5.000 3.000 2.000 00

478 Protectia muncii 20.14 5.000 3.000 2.000 0 00

479 Cheltuieli judiciare si extrajudiciare derivate din actiuni 

in reprezentarea intereselor statului, potrivit dispozitiilor 

legale

20.25 5.000 2.000 3.000 0 00

480 Alte cheltuieli  (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.

30.07+20.30.09+20.30.30)

20.30 1.010.000 304.000 303.000 202.000 201.0000

481 Protocol si reprezentare 20.30.02 5.000 2.000 1.000 2.000 00

482 Chirii 20.30.04 5.000 2.000 2.000 0 1.0000

483 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 20.30.30 1.000.000 300.000 300.000 200.000 200.0000

484 TITLUL XI ALTE CHELTUIELI   (cod 59.01+59.02+59.1

1+59.12+59.15+59.17+59.22+59.25+59.30+59.35+59.3

8+59.40+59.41+59.42)

59 75.000 20.000 25.000 20.000 10.0000 0 0 0

485 Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate 59.40 75.000 20.000 25.000 20.000 10.0000

486 CHELTUIELI DE CAPITAL  (cod 71+72) 70 1.000.000 500.000 300.000 200.000 00 0 0 0

487 TITLUL XV  ACTIVE NEFINANCIARE  (cod 71.01 la 71

.03)

71 1.000.000 500.000 300.000 200.000 00 0 0 0

488 Active fixe 71.01 1.000.000 500.000 300.000 200.000 00

489 Masini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02 1.000.000 500.000 300.000 200.000 00

491 Cercetare si dezvoltare in domeniul agriculturii, 

silviculturi, pisciculturii si vanatorii

86.10.02 10.560.000 3.987.000 3.030.000 2.677.000 866.0000 0 0 0

502 EXCEDENT    98.10.96 + 98.10.97 98.10 1.000.000 500.000 300.000 200.000 00 0 0 0

503     Excedentul secţiunii de funcţionare 98.10.96 1.000.000 500.000 300.000 200.000 00 0 0 0

505 DEFICIT   99.10.96 + 99.10.97 99.10 -1.000.000 -500.000 -300.000 -200.000 00 0 0 0

507     Deficitul secţiunii de dezvoltare 99.10.97 -1.000.000 -500.000 -300.000 -200.000 00 0 0 0
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Conducatorul institutiei, Conducatorul compartimentului financiar-contabil,
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